Testo e traduzione

Exim gramineo in campo concurrere prompta	40
virgo Pudicitia speciosis fulget in armis,	
quam patrias succincta faces Sodomita Libido	
adgreditur piceamque ardenti sulphure pinum	
ingerit in faciem pudibundaque lumina flammis	
adpetit et taetro temptat suffundere fumo.	45
Sed dextram furiae flagrantis et ignea dirae	
tela lupae saxo ferit inperterrita virgo	
excussasque sacro taedas depellit ab ore.	
Tunc exarmatae iugulum meretricis adacto	
transfigit gladio. Calidos vomit illa vapores	50
sanguine concretos caenoso, spiritus inde	
sordidus exhalans vicinas polluit auras.	

“Hoc habet” exclamat victrix regina, “Supremus
 hic tibi finis erit, semper prostrata iacebis.
 Nec iam mortiferas audebis spargere flammis 55
 in famulos famulasve dei, quibus intima casti
 vena animi sola fervet de lampade Christi.
 Tene, o vexatrix hominum, potuisse resumptis
 viribus extincti capitis recalescere flatu,
 Assyrium postquam thalamum cervix Olofernis 60
 caesa cupidineo madefactum sanguine lavit
 gemmantemque torum moechi ducis aspera Iudith
 sprexit et incestos conpescuit ense furores,
 famosum mulier referens ex hoste tropaeum
 non trepidante manu, vindex mea caelitus audax! 65
 At fortasse parum fortis matrona sub umbra
 legis adhuc pugnans, dum tempora nostra figurat,
 vera quibus virtus terrena in corpora fluxit,
 grande per infirmos caput excisura ministros?
 Numquid et intactae post partum virginis ullum 70
 fas tibi iam superest? Post partum virginis, ex quo
 corporis humani naturam pristina origo
 deseruit carnemque novam vis ardua sevit
 atque innupta deum concepit femina Christum,
 mortali de matre hominem sed cum patre numen. 75
 Inde omnis iam diva caro est, quae concipit illum
 naturamque dei consortis foedere sumit.
 Verbum quippe caro factum non destitit esse
 quod fuerat, verbum, dum carnis glutinat usum,
 maiestate quidem non degenerante per usum 80
 carnis sed miseros ad nobiliora trahente.
 Ille manet quod semper erat, quod non erat esse
 incipiens; nos quod fuimus iam non sumus, aucti
 nascendo in melius. Mihi contulit et sibi mansit.
 Nec deus ex nostris minuit sua, sed sua nostris 85
 dum tribuit nosmet dona ad caelestia vexit.
 Dona haec sunt quod victa iaces, lutulenta Libido,
 nec mea post Mariam potis es perfringere iura.
 Tu princeps ad mortis iter, tu ianua leti;
 corpora commaculans animas in tartara mergis. 90
 Abde caput tristi iam frigida pestis abysso;

occide, prostibulum, manes pete, claudere Averno,
 inque tenebrosum noctis detrudere fundum!
 Te volvant subter vada flammae, te vada nigra
 sulphureusque rotet per stagna sonantia vertex. 95
 Nec iam christicolas, furiarum maxima, temptes,
 ut purgata suo serventur corpora regi”.
 Dixerat haec et laeta Libidinis interfectae
 morte Pudicitia gladium Iordanis in undis
 abluit infectum, sanies cui rore rubenti 100
 haeserat et nitidum macularat vulnere ferrum.
 Expiat ergo aciem fluviali docta lavacro
 victricem victrix abolens baptismate labem
 hostilis iuguli. Nec iam contenta piatum
 condere vaginae gladium, ne tecta rubigo 105
 occupet ablutum scabrosa sorde nitorem,
 catholico in templo divini fontis ad aram
 consecrat aeterna splendens ubi luce coruscet.